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Agnieszka Grzegorzewska
Radna Powiatu Malborskiego

Starostwo Powiatowe w Malborku, Wydziat Bezpieczenstwa i Zarzadzania Kryzysowego odpowiada na Pani
interpelacje z dnia 1 marca 2022r.dotyczace]j schronéw i syren na terenie Powiatu Malborskiego.

Zapytanie- lle jest sprawnych syren?

Odpowiedz:

Na terenie powiatu malborskiego posiadamy 34 syreny alarmowe i 9 central do ich uruchomiania.

Na terenie Miasta Malborka jest 5 syren ( z ewidencji urzedu miasta). Sg jeszcze inne syreny na budynkach
administracji publicznej, stuzb i inspekcji ( np. Komenda Powiatowa Panstwowej Strazy Pozarnej; 22 Baza
Lotnictwa Taktycznego; itp.)

Pozostate syreny znajduja sie na terenie gmin powiatu malborskiego.

Zapytanie - lle i gdzie sa schrony dla mieszkancow?

Odpowiedz:

Na terenie Powiatu Malborskiego posiadamy 7 schrondw i 2 ukrycia.

Z czego 6 schrondw na terenie miasta Malborka i 1 w Gminie Stare Pole.

Ukrycia znajdujg sie na terenie miasta Malborka.

W przypadku wystapienia zagrozenia mieszkancy moga rowniez korzystac z piwnic czy podziemnych parkingow.
Pragne rowniez nadmienic, iz informacje ogélne na temat iloSci budowli ochronnych i ich rozmieszczenia nie sg
zastrzezone i majg charakter JAWNY. Szczegotowe informacje na temat budowli ochronnych istniejacych na
terenie powiatu czy miasta, traktowane sg jako poufne. Natomiast w mys$| prawa nie wymagaja natozenia klauzuli
niejawnosci. Informacija okreslona jako poufna nie jest przekazywana do publicznej wiadomosci, w tym wypadku,
ze wzgleddw bezpieczenstwa, tzn. ma charakter niepubliczny. Wynika to z faktu, iz jej nieuprawnione ujawnienie
spowodowatoby szkode dla bezpieczenstwa. Jedynie w przypadku zajScia zdarzenia lub okolicznosci
uprawniajgcych do jej ujawnienia jest ona przekazywana do publicznej wiadomosci.

Publicznemu udostepnieniu nie podlegaja réwniez informacije o budowlach ochronnych usytuowanych w obiektach
infrastruktury krytycznej. Zgodnie z obowigzujacymi przepisami liczba budowli ochronnych oraz ich wielko$c
powinna zapewnia¢ zabezpieczenie dla 25% ludnosci zameldowanej na obszarze administracyjnym miasta, gminy.
W oparciu o te przepisy pozostata tzw. niechroniona czes$¢ ludnosci podlega innym procedurom. Majac na uwadze
dobro mieszkancow informacie te nie s upublicznianie bez waznej przyczyny

Zapytanie: Na kiedy i czy s3 planowane szkolenia mieszkancow jak zachowac sie w przypadku nalotu?
Odpowiedz:

Na chwile obecng nie ma potrzeby przeprowadzania takich szkolen, nie sa one przewidziane w czasie pokoju.

W przypadku wystapienia zagrozenia, mieszkancy bedg informowani na biezaco jak majg postepowat w
poszczegolnych etapach zagrozenia poprzez Srodki masowego przekazu takie jak: internet, radio, telewizja.
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Z powazaniem

Stanistaw Chabel
Do wiadomosci:
1. Adresat
2. Przewodniczacy Rady Powiatu Malborskiego
3. ala

Sporzadzila:
Anna Durzynska Inspektor w WB




